
 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

EDITADO POR: 

Secretaria de Administração 

DAMIÃO GONÇALVES DE ANDRADE 

Email: damiaoescritorio@hotmail.com 

 

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
Chefe de Gabinete: 

VALDERY SOARES DE CARVALHO 

 

Secretário de Administração: 

RONDINELLI DA NOBREGA GONÇALVES 

 

Secretário de Finanças: 

JARDEL DANTAS BATISTA 

 

Secretária de Educação: 

MARIA OLIVEIRA GOMES SOARES 

 

Secretário de Saúde: 

RONALDO DUARTE DANTAS 

 

Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social: 

HÉLIDA LARÚCIA DE SÁ FERNANDES 

 

Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: 

TARCISIO CLAUDINO ALVES DE MELO 

 
Secretário de: Serviços Urbanos e Infraestrutura: 

HUMBERTO GOMES DO NASCIMENTO 

 
Secretário de Obras: 

KAIQUE LEONARDO DE SENA FORMIGA 

 
Secretário de Planejamento: 

THIAGO PIRES DE SOUSA 

 

Secretário de Esporte e Turismo: 

PAULO HENRIQUE ROCHA PEREIRA 
 

Secretária de Cultura: 

MARIA SÔNIA DE OLIVEIRA 
 

Secretário de Agropecuária e Pesca: 

JOSÉ SAMUEL ANTONINO ALVES 
 

Secretária de Transportes: 

DAMIANA MARTINS LEONEL 
 

Tesoureiro: 

PABLO RAMIREZ PIRES DE MELO 
 

 

 

JORNAL RIO DO PEIXE 

Rua José Nogueira Pinheiro, S/N – Centro. 

São João do Rio do Peixe – PB 

CEP: 58910-000 

Email: riodopeixejournal@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:riodopeixejournal@gmail.com


 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

  



 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

  



 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 
 

 
 



 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

 
 



 
Administração: Luiz Claudino de Carvalho Florêncio 

AVANÇANDO COM TRABALHO 

ANO XLVI - EDIÇÃO EXTRA 
QUINTA-FEIRA, 14 DE SETEMBRO DE 2023. 

 

Portaria; 215/2023 

 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São João do Rio do Peixe 

– PB Sr. Luiz Claudino Florêncio de Carvalho, no uso de suas 

atribuições legais:  

 

Resolve:  

 

Art. 1º Substituir os membros Titulares e suplentes do Conselho de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 

Desenvolvimento da Educação e dos Profissionais da Educação 

(CASC/FUNDEB), os membros indicados a seguir:  

 

I – Representação do Conselho Municipal de Educação. 

De: Sandra Ferreira da Silva, CPF: 034.850.524-85 (Titular)  

Por: Maria de Fátima André Dantas CPF: 030.593.684-06 (suplente)  

De: Maria de Fátima André Dantas CPF: 030.593.684-06 (Suplente)  

Por: Luciana Dantas Sarmento da Silva CPF: 059.082.024-95 

(Suplente)  

 

Art. 2º Essa portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 São João do Rio do Peixe, 14 de setembro de 2023.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


